"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil
reais), de acordo com o inciso III do artigo 4° da Lei n° 5.100, de 30 de Dezembro de 2.020, observando-se as classificações Institucional, Econômica e
Funcional-Programática, conforme segue:

GABINETE DO PREFEITO

DECRETA:

14. SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 460.500,00 (quatrocentos e sessenta mil
e quinhentos reais), de acordo com o inciso III do artigo 4° da Lei n° 5.100, de 30 de Dezembro de 2.020, observando-se as classificações Institucional,
Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

DECRETO Nº 12.806, DE 02 DE MARÇO DE 2021. 

Regulamenta o Conselho do Trabalho

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 8.192.422,54 (oito milhões, cento e
noventa e dois mil, quatrocentos e vinte e dois reais e cinquenta e quatro centavos), de acordo com o Artigo 4°, § 1°, Inciso I da Lei n° 5.100, de 30 de
Dezembro de 2.020, observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

LEI Nº 5.105, de 02 de março de 2021.

[...]

de serviços de baixa complexidade para reparo, manutenção e conservação em próprios 
municipais com fornecimento de materiais e mão de obra, em favor das empresas vencedoras: 

LOTE 1 – TOWER ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 21.941.290/0001-
48, pelo valor de R$ 1.168.661,49 (um milhão, cento e sessenta e oito mil, seiscentos e sessenta 
e um reais e quarenta e nove centavos); 

LOTE 2 – M.A.S. CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 
67.192.609/0001-80, pelo valor de R$ 1.155.684,44 (um milhão, cento e cinquenta e cinco mil, 
seiscentos e oitenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos); 

LOTE 3 – EEC ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 02.811.333/0001-26, 
pelo valor de R$ 1.189.633,49 (um milhão, cento e oitenta e nove mil, seiscentos e trinta e três 
reais e quarenta e nove centavos); 

LOTE 4 – CONSTRUMEDICI ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 
46.044.392/0001-91, pelo valor de R$ 1.167.371,38 (um milhão, cento e sessenta e sete mil, 
trezentos e setenta e um reais e trinta e oito centavos). 

PUBLIQUE-SE, e a seguir à Secretaria Executiva de Compras e Licitações. 

Osasco, 02 de março de 2021.  

ROGÉRIO LINS 
- Prefeito -    

ATOS DO PREFEITO 

PROCESSO ADM Nº 4.094/2019 

INTERESSADO: Secretaria de Saúde

[...]

HOMOLOGO o Pregão Eletrônico nº 050/2020, para Registro de Preços destinado a aquisição de 
fios cirúrgicos para abastecimento da Rede de Saúde, em favor da empresa vencedora RV 
MEDICAL SOLUÇÕES HOSPITALARES LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 18.979.485/0001-72, pelo 
valor total do lote de R$ 1.599.999,10 (um milhão, quinhentos e noventa e nove mil, novecentos 
e noventa e nove reais e dez centavos). 

PUBLIQUE-SE, e a seguir à Secretaria Executiva de Compras e Licitações. 

Osasco, 02 de março de 2021.  

ROGÉRIO LINS 
- Prefeito -    

ATOS DO PREFEITO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 724/2021 

Interessado: